Riickblick Firmvorbereitung

Firmvorbereitung im Ganzen

1 [ 2 [ 3] 4] 5 |6 |
Anzahl | 2 [34 | 18 | 1 | 2 | o | 57
35
30

25
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15

10
Durchschnittsnote: 2,35

Firmsamstag

(Evangelium schreiben — Untergruppen - Gottesdienst)
Note | 1 | 2 | 3| 4| 5 | 6
Anzahl | 1 | 24 | 2] 7 | 1 | o | 55

25

20

15

10

Gruppenstunden im Ganzen
Note | 1 | 2 |

3
Anzahl | 19 | 27 | 7 |

30

25

20

15

10
Durchschnittsnote: 1,83

1. Stunde: Ich und mein Leben
(Spirale als Bild fur Lebensweg, Erwartungen an Firmgruppe und Firmung)

Note | 1 | 2| 3 | 4] 5 | 6

5 Durchschnittsnote: 2,56

Anzahl | 7 | 31 ] 18] o | 1 | o | 58

35
30
25
20
15

10 Durchschnittsnote: 2,2

0




2. Stunde: Einfiithrung in die Sakrament (Taufe und Eucharistie)

(Knotenpunkte und Zeichen meines Lebens — Zeichen des Abendmahls)

Note | 1 | 2| 3] 4| 5 | 6 |
Anzahl | 7 | 25 | 19 | 5 | o | 0 | 56
25

20

15

10

Durchschnittsnote: 2,39

5

1]

3. Stunde: Sakrament der Vers6hnung
(Chirstopheruslegende)

Note

1
Anzahl | 7 | 22 | 20 |

Durchschnittsnote: 2,36

Beichtgesprach
Note 1 | 2| 3] 4] 5] 6|
Anzahl | 9 | 26 |16 | 1 | 1 | o | 53

Durchschnittsnote: 2,22

4. Stunde: Unsere Pfarrgemeinde - Kirche an diesem Ort
(getragen sein (Wolldecke) — die Pfarrgemeinde vor Ort)

Note | 1 | 2 | 3 | 4| 5 | 6 |
Anzahl | 11 | 26 | 17 | 2 | o | o | 56
30

25

20

15

10
Durchschnittsnote: 2,1

5

0




5. Stunde: Sei besiegelt durch die Gabe Gottes, den Heiligen
Geist
(das Pfingstgeschehen — Bilder flr den HI. Geist — Zeichen der Firmung)

Note | 1 | 2 | 3 | 4| 5 | 6 |
Anzahl | 7 [ 27 | 17| 1 | o | o | 52
30

25

20

15

10 Durchschnittsnote: 2,23

Abendgebet

(letzter Freitag im Monat)
Note | 1 | 2| 3 | 4| 5 | 6 |
Anzahl | 8 [ 16 | 19 | 6 | 1 | 1 | 51
20
15
10
5 Durchschnittsnote: 2,58

Kirchenfiihrung

Note | 1 | 2 | 3| 4| 5| 6 |
Anzahl | 15 | 21 | 10 | o | o | o | 46
25

20

15

10

Durchschnittsnote: 1,89

5

0

Die Idee als Gruppe ein Projekt zu entwickeln fand ich
Note | 1 | 2 | 3| 4| 5| 6 |

Anzahl | 18 | 25 | 6 | 4 | 1 | o | 54

25

20

15

10

Durchschnittsnote: 1,98

5

0
1 2 3 4 5 6

Wir hatten folgendes Projekt

- Anbetung - Hoger Kapelle

- Kegeln - Nachbarschaftshilfe

- Altenheim - Waffelbacken

- Stay and Pray - Sammlung Marienfigur

- Radio Horeb



Fahrt nach Freising - Begegnung mit Weihbischof

Note | 1 | 2| 3| 4| 5| 6 |
Anzahl | 9 [ 18 [ 11| 3 | 1 | o | 42
20

15

10

5 Durchschnittsnote 2,26

Note | 1 | 2 | 3 | 4 |

5
Anzahl | 3 [ 14 [ 12 | 13 | 7 |

14
12
10

Durchschnittsnote: 3,45

S N & O X



Besonders wichtig fiir mich war:

Dass ich viele gekannt habe

Die Anbetung!

das Zusammensein mit Freunden in der Kirche, Firmsamstag etc.
neues Uber Jesus zu erfahren und was in der Firmung wirklich
passiert

der Zusammenhalt, die Gemeinschaft

den Geist zu erleben und dem Gott naher zu kommen
Gruppenstunden — Beichte

dass man eine ganz gute Bindung zu den Firmgruppenleiter hat
und Spal hat!

Fahrt nach Freising — Kennenlernen des Weihbischof —
Kirchenfiihrung

Kennenlernen des Weihbischof

das Zusammensein mit den anderen der Firmgruppe

die wahre Bedeutung des Glaubens und der Kirche fiir mein
Leben wurde sehr gut vermittelt

Firmsamstag - Kennenlernen des Weihbischof

das Klima in der Gruppe

alle

das Klima, die Atmosphare

dass die Gruppenstunden nicht langweilig werden

alles

dass wir immer gemeinsam etwas unternommen haben
Gemeinschaft mit anderen Jugendlichen

dass wir gemeinsame Sachen gemacht haben

die Gemeinschaft

Vermisst habe ich:

zweiten Firmsamstag
manchmal funktionierte etwas mit der Verstandigung nicht (hat
aber mehr mit der Organisation als mit der Vorbereitung zu tun)

mehr Projekte mit der Gruppe

mehr Gruppenstunden

dass die ganzen Firmlinge gemeinsam ein Wochenende in eine
Jugendherberger fahren

ein Firmwochenende mit allen Firmlingen z.B. zum Chiemsee
fahren und dort 2 x ibernachten

dass die ganzen Firmlinge ein Wochenende zusammen waren

Bei mir hat sich folgendes bzgl. Glaube und Kirche veriandert

Ich glaube mehr an Gott!

ich bin 6fter in die Kirche gegangen als vorher und dadurch
wurde ich glaubiger

eigentlich nichts, nur habe ich mehr Giber Jesus erfahren

es ist intensiver geworden

ich glaube wegen den Wundern mehr an Gott

Glauben gestarkt

durch meine Gruppenleiter habe ich mich dem Glauben
genahert! Sie haben mir den Glauben nahe gelegt

Ofterer Kirchenbesuche

es entsteht ein naherer Bezug, man setzt sich mehr auseinander,
man erfahrt die Mdglichkeiten und Angebote der Kirche

ich gehe ofter in die Kirche

ich gehe jetzt 6fters in die Kirche (2x)

zu den Gottesdiensten

ich hab mehr Uber den Glauben erfahren und geh 6fter in die
Kirche

ich habe mehr Gber meinen Glauben erfahren

habe mehr erfahren



Das mochte ich noch loswerden

Die Firmvorbereitung hat mich im Glauben gestarkt

mir hat die komplette Firmvorbereitung gut gefallen und den
Firmsamstag fand ich gut

die Gruppenstunden waren toll und spaBig; ich wiirde mich
freuen, wenn das weitergeht. Ich werde es vermissen

vielen Dank an Herrn Dimke, dass er uns alle so toll beigebracht
und mit viel Geduld bei uns war

vielen Dank, dass Sie sich Zeit genommen haben

eine gute Firmvorbereitung

ware ich noch jiinger, wirde ich mich noch einmal firmen lassen
wollen! ©

vielen Dank an Claudia und an alle Organisatoren, die uns das
ermoglichen! ©

ich fand es doof, dass bei dem Gruppenprojekt (Waffelbacken
und Verkauf) nicht alle aus der Gruppe da waren

vielen Dank an unsere Gruppenleiterin Claudia und an alle
Organisatoren (2x)

ich finde, dass Jugendliche selbst entscheiden sollten, wann sie
in die Kirche gehen wollen. Von daher fand ich dass man mind. 2
x pro Monat in die Kirche gehen sollte nicht so gut

Angebote nach der Firmung

Ich habe prinzipiell Interesse an folgenden Angeboten

Abendgebet

Gruppenstunden

Jugendgottesdienste

Jugendwochenende

sonstiges

Ministrantendienst (nur wenn Du noch nicht ministrierst)

Mithilfe bei Auf- und Abbau bei Veranstaltungen

Musikgruppe

Austragen von Briefen, etc.

Jugendbibelkreis

Jugendparty

Pfarrgemeinderat
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Vorbereitung von Jugendgottesdiensten



